[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2013г

                                                     №316
г. Орлов

О закреплении территорий за муниципальными

общеобразовательными учреждениями
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Порядком приема граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2012 г. № 107, с целью обеспечения приема граждан в общеобразовательные учреждения, администрация Орловского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями следующие территории:

           Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова – территорию микрорайонов школ от ул. Свободы до Нефтебазы, включая д. Моржи, д. Грошовка;
            Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 г. Орлова – территорию микрорайонов школ от  ул. Свободы до КДП, включая д. Хохловы, д. Белянка, д. Лугиновка, д. Куликовщина, д. Мундоро, д. Довыдовы, д. Булычевы, д. Криничи;
          Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа д. Кузнецы Орловского  района Кировской области– территорию д. Кузнецы, д. Даниловка, д. Мамаевщина, д. Казаковцевы, д. Скозырята, д. Болдычи;
         Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа д. Цепели Орловского района Кировской области – территорию д. Цепели, д. Епиховщина, д. Краснагоры, д. Горцы;
        Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Чудиново Орловского района Кировской области – территорию с. Чудиново, д. Мизгири, д. Коробовщина, д. Кузнецы, д. Маклаки;

       Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа д. Шадричи Орловского района Кировской области – территорию д. Шадричи, с. Кленовица, д. Чупины, д. Солоницины, д. Темняковщина, д. Соловьи;

        Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Тохтино Орловского района Кировской области – территорию с. Тохтино, д. Веретея;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа  с. Русаново Орловского района Кировской области – территорию с. Русаново, д. Солоницыны, д. Поляки, д. Высоково;
 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Колково Орловского района Кировской области – территорию с. Колково, с. Соловецкое, д. Степановщина, д. Шишкари;
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение начальная  общеобразовательная школа д. Степановщина Орловского района Кировской области – территорию д. Степановщина, с. Соловецкое, д. Забайдуг;
2. Управлению образования Орловского района (Ляскович Л.В.) довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных учреждений и обеспечить контроль за внесением изменений в устав и локальные акты, регламентирующие порядок  приема в общеобразовательные учреждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.03.2013г.
Глава администрации

Орловского района      М.В Шишкина